UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TU MƠ RÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:

Về việc triển khai thực hiện

Công văn 549/UBND-KTTH

ngày 06/3/2023 của UBND tỉnh

Kon Tum.

Tu Mơ Rông, ngày       tháng     năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế & Hạ tầng huyện;

- Ban QLDA ĐTXD huyện;

- Ban Chỉ đạo 389 huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

 Thực hiện theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn 549/UBND-KTTH

ngày 06/3/2023, Ủy ban nhân dân các huyện có ý kiến như sau:

1. Phòng Kinh tế & Hạ tầng huyện, Ban QLDA ĐTXD huyện, UBND

các xã:

- Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật, nâng cao nhận

thức, trách nhiệm và tạo sự đồng thuận của cán bộ, công chức, viên chức thuộc

thẩm quyền quản lý trong công tác giải phóng mặt bằng, thu hồi đất để triển khai

các dự án đầu tư trên địa bàn.

- Phòng Kinh tế & Hạ tầng theo chức năng, nhiệm vụ khẩn trương triển

khai, xây dựng, sớm hoàn thành các quy hoạch chung thị trấn huyện lỵ, quy

hoạch chi tiết, quy hoạch Trung tâm hành chính huyện, quy hoạch xây dựng

vùng huyện…

- UBND các xã thường xuyên tuyên truyền để người dân nắm rõ về phòng

chống gian lận thương mại về dược liệu, Sâm Ngọc Linh. Triển khai cho các

doanh nghiệp, các hộ trồng sâm thực hiện công tác lập hồ sơ, quản lý, theo dõi,

về nguồn gốc xuất xứ, vùng trồng, tuổi sâm, số liệu từng lô, khoảnh để phục vụ

công tác kiểm tra, giám sát Sâm Ngọc Linh trên địa bàn.

2. Ban Chỉ đạo 389 huyện:

- Tăng cường công tác quản lý thị trường, ngăn chặn có hiệu quả các hoạt

động buôn lậu, vận chuyển, buôn bán hàng cấm, hàng giả, hàng kém chất lượng.

Trong đó, phòng, chống sâm không rõ nguồn gốc, xuất xứ, bảo vệ thương hiệu

Sâm Ngọc Linh. Tăng cường kiểm tra, xử lý nghiêm các hành vi sản xuất, buôn

bán rượu, bia không rõ nguồn gốc, không đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm,

nhất là tại vùng sâu, vùng xa, vùng đồng bào dân tộc thiểu số; đồng thời, tăng

cường tuyên truyền nâng cao nhận thức của người dân đối với tác hại của việc

sử dụng rượu, bia, góp phần giảm thiểu đến mức thấp nhất tai nạn giao thông do

người tham gia giao thông sử dụng rượu, bia.

- Phối hợp với đội quản lý thì trường thường xuyên kiểm tra các điểm

mua bán dược liệu, các doanh nghiệp kinh doanh sản phẩm dược liệu có nguồn

gốc từ Tu Mơ Rông.

Ủy ban nhân dân huyện báo để các đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã

biết,triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Quang

		2023-03-08T09:21:54+0700

		2023-03-08T16:25:29+0700

		2023-03-08T16:47:32+0700

		2023-03-08T16:47:22+0700

		2023-03-08T16:47:22+0700

		2023-03-08T16:47:22+0700

		2023-03-08T16:47:46+0700